
UCHWAŁA NR VI/45/15
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE

z dnia 23 lutego 2015 r.

w sprawie wyrażenia stanowiska w formie protestu przeciwko planowanej likwidacji Rejonu Dystrybucyjnego w Iławie 
spółki ENERGA-OPERATOR S.A.

Na podstawie § 18 ust. 1 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn . 
zm.) oraz § 1 ust 2. pkt 5 Załącznika nr 5 do Statutu Miasta Iławy przyjętego Uchwałą XVII/171/11 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 
28 grudnia 2011 r. (Dz.Urz. Woj. Warm.-Mazur. z 2012 poz. 608 ) Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje:

§ 1. W związku z zamiarem likwidacji Rejonu Dystrybucyjnego w Iławie spółki ENERGA-OPERATOR S.A.Rada Miejska 
w Iławie wyraża swój zdecydowany protest i sprzeciw. Uzasadnienie stanowiska stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwałę kieruje się do:

1) ENERGA S.A. i ENERGA–OPERATOR S.A. w Gdańsku,

2) Parlamentarzystów z okręgu wyborczego, w którego skład wchodzi Gmina Miejska Iława,

3) Władz Województwa Warmińsko –Mazurskiego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy oraz Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Iławie .

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie

mgr Wojciech Szymański

Id: F59D6801-C9B6-4ADA-84C4-B95C9BC0D676. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie

W związku z otrzymaniem dużej ilości informacji od mieszkańców Iławy, o zamiarze likwidacji Rejonu Dystrybucji w Iławie
przy ul. Wodnej 1, spółki ENERGA – OPERATOR S.A. w Gdańsku i przeniesienia jej do Ostródy, Rada Miejska w Iławie
wyraża zdecydowany protest wobec takiej decyzji.

Dla mieszkańców Iławy, komórki będące w Rejonie Dystrybucji w Iławie są niezbędnym ogniwem do załatwienia wielu
spraw energetycznych, takich jak: pozyskanie nowych przyłączeń i ich realizacja, pozyskanie uzgodnień projektowych,
uzyskanie informacji w trakcie projektowania z kolidującymi urządzeniami energetycznymi, uzyskiwanie zapewnień dostawy
energii elektrycznej, zgłaszanie zagrożeń wynikających z eksploatacji sieci energetycznych itp.

Brak możliwości osobistego kontaktu z przedstawicielstwem Instytucji Państwowej jaką jest energetyka zawodowa, a tym
samym Rejonem Dystrybucji w Iławie, świadczącym rolę służebną dla mieszkańców miasta Iławy i Powiatu Iławskiego,
wymusi na nich przemieszczenie się do oddalonej o ponad 30 km Ostródy. Wiązać się to będzie z urlopowaniem i wyjazdem
w celu załatwienia ww. spraw, jak również z ponoszeniem dodatkowych kosztów, co poważnie uszczupli ich domowe budżety.
Jest to wyraźne przenoszenie kosztów na swoich klientów.

Z przeprowadzonej wcześniej korespondencji, z ENERGA–OPERATOR S.A. w Gdańsku, i uzyskanych z niej informacji
wynika między innymi, jak potwierdza Pan Prezes Rafał Czyżewski, że na przestrzeni ostatnich lat Rejon Dystrybucji w Iławie
osiągał najlepsze wyniki poziomu awaryjności w skali całego ENERGA–OPERATOR S.A. Wnioskować więc można, że
w zamian za to „w nagrodę” ma nastąpić jego likwidacja. Jest to niezrozumiałe i bardzo krzywdzące.

Należy również zauważyć, że wcześniej spółka ENERGA–OBRÓT S.A. w Gdańsku w 2009 r. zlikwidowała swoje biura,
mieszczące się w budynku przy ul. Wodnej 1. Był to pierwszy etap pozbawienia mieszkańców miasta i powiatu, kontaktu
związanego z podpisaniem umowy na dostawę energii elektrycznej, jak również z obsługą faktur za sprzedaną energię czy też
założeniem licznika itp. Zlekceważyliście Państwo wówczas nasze prośby o utrzymanie biura.

Biorąc powyższe pod uwagę, kategorycznie żądamy przywrócenia funkcjonowania Rejonu Dystrybucji w Iławie, ostatniego
ogniwa ENERGA–OPERATOR S.A. i zastosowania się do swojej roli służebnej dla mieszkańców miasta Iławy i całego Powiatu
Iławskiego.

Id: F59D6801-C9B6-4ADA-84C4-B95C9BC0D676. Podpisany Strona 1 z 2


		2015-02-26T10:55:50+0000
	Polska
	Wojciech Józef Szymański
	Podpis organu wydającego akt prawny.




